
 
 

 

 

DECRETO NR.55       del 30 novembre 2021 

 

 
 

 

Oggetto: AFFIDAMENTO DIRETTO PREVIA RICHIESTA DI PREVENTIVI - AI SENSI DELL'ART 36, 

COMMA 2, LETT. A) DEL D.LGS 50/2016 PER UN INCARICO DI CONSULENZA DEL LAVORO - 

CIG Z3C341D060 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
L’atto si compone di pagine 7 

di cui pagine 4 di allegato 

 

 

 



 
 
 

 
 
 

2 
 

IL DIRETTORE GENERALE DELLA FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA 

 

 

PREMESSO CHE la Fondazione Regionale per la Ricerca Biomedica (FRRB) ha la necessità di 

conseguire un supporto specialistico per quanto concerne la consulenza del lavoro, 

l’assistenza in materia di diritto del lavoro, l’elaborazione delle buste paga e degli 

adempimenti connessi. 

RICHIAMATA la determina del Direttore Generale N. 10/2021 del 12 novembre 2021; 

RILEVATO CHE il servizio dovrà prevedere il supporto nelle seguenti attività:  

- elaborazione paghe e contributi;  

- adempimenti previdenziali e assicurativi; 

- dichiarativi Agenzia delle Entrate; 

- elaborazioni mensili costi del personale; 

- previdenza complementare;  

- consulenza in materia di diritto del lavoro; 

- simulazioni costi del personale; 

- adempimenti/redazione di documenti per assunzioni/cessazioni; 

- ore a disposizione del personale per eventuali chiarimenti/delucidazioni; 

- erogazione del software “Vela Global” per la rilevazione presenze; 

- Elaborazione dei cartellini, creazione nuove anagrafiche e qualsiasi 

modifica/integrazione che si renderà necessaria a livello di policy, anagrafiche, ecc. 

- canale mail/telefonico dedicato per i dipendenti; 

 

CONSIDERATO CHE 

• in data 26 novembre 2021, per le motivazioni della determina sopra richiamata, è 

stata avviata la procedura per affidamento diretto previa richiesta di preventivo – 

id n. 147979799 – tramite la piattaforma telematica Sintel di Aria Spa, trasmettendo 

RdO allo Studio Borghi Maurizio; 

• l’operatore economico è stato chiamato a formulare un’offerta migliorativa rispetto 

all’importo presunto di Euro15.000,00 oltre accessori ed Iva, entro il 03 dicembre 2021; 

• l’offerta formulata da Studio Borghi Maurizio in data 29/11/2021, pari a Euro10.843,00 

oltre accessori e Iva, risulta conforme a tutti i parametri esposti n RdO, come da 

report della procedura generato tramite la piattaforma telematica Sintel, di cui si 

allega copia; 

 

VISTO 

• l’art. 36, comma 2, lett. a) del d.lgs. 50/2016  

• l’art. 40, comma 2 del d.lgs. 50/2016 - obbligo utilizzo piattaforme telematiche 

• art 95 comma 4 - aggiudicazione al minor prezzo 

• Linee guide anac n. 4 

• il regolamento interno di FRRB per acquisti in economia di beni, servizi e consulenze 

- I03;  



 
 
 

 
 
 

3 
 

DECRETA 

 

di affidare allo Studio Borghi Maurizio il servizio di supporto specialistico per le attività di cui 

in premessa, per un importo di Euro 10.843,00 oltre accessori di legge e Iva, per un periodo 

di un anno eventualmente ripetibile per la medesima durata, con decorrenza dal 01 

gennaio 2022. 

 

 

IL DIRETTORE GENERALE  

 

Dott. Luigi Cajazzo 



1

Report della Procedura Affidamento
diretto consulente del lavoro

n. 147979799 effettuata da
FONDAZIONE REGIONALE

PER LA RICERCA BIOMEDICA

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  2
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  3
Registro di controllo ......................................................................................................  3
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  4

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 147979799

Nome Procedura Affidamento diretto consulente del lavoro

Codice CIG Z3C341D060

Num. Protocollo 2753169

Num. Protocollo Ente 09/2021

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 79200000-6 - Servizi di contabilità, revisione dei conti e servizi
fiscali

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

LUIGI CAJAZZO

Nome Ente FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOME-
DICA

Informazioni sul tipo di Procedura



Report della Procedura Affidamento diretto consulente del lavoro n. 147979799 ef-
fettuata da FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA

2

Tipo di Procedura Affidamento diretto

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 15.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura venerdì 26 novembre 2021 11.30.50 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 26 novembre 2021 15.58.12 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Offerta Offerta su
carta intesta-
ta firmata di-
gitalmente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Autocertifi-
cazione ex
artt.80-83 o
DGUE

Dichiarazio-
ne ex
artt.80-83 o
DGUE fir-
mata digital-
mente

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Codice Etico
FRRB

Sottoscrizio-
ne del Codi-
ce Etico di
FRRB

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Curriculum Curriculum
Studio Bor-
ghi

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale STUDIO BORGHI MAURIZIO



Report della Procedura Affidamento diretto consulente del lavoro n. 147979799 ef-
fettuata da FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA

3

Login user_263884

Indirizzo e-mail M.BORGHI@CONSULENTIDELLAVOROPEC.IT

P. IVA / Cod. Istat 08809280152

Indirizzo VIA GUSTAVO MODENA 6, 20129 MILANO (Italia)

Numero telefono 0228381547

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1637934756363

Num. Protocollo Ente Non protocollata

Fornitore STUDIO BORGHI MAURIZIO

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 26 novembre 2021 14.52.36 CET

Prezzo offerto 10.843,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 4. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

lunedì 29 novembre 2021
14.31.05 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste economi-
che della procedura Affidamento
diretto consulente del lavoro (ID
147979799) è iniziata.

lunedì 29 novembre 2021
14.31.02 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1637934756363) della Procedu-
ra Affidamento diretto consulen-
te del lavoro (ID 147979799) è



Report della Procedura Affidamento diretto consulente del lavoro n. 147979799 ef-
fettuata da FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA

4

Data Oggetto Testo

stata accettata con la seguente
motivazione: .

venerdì 26 novembre 2021
15.58.34 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_263884 sulla
Procedura con ID 147979799 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 26 novembre 2021
15.58.13 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura Affidamento di-
retto consulente del lavoro (ID
147979799).

venerdì 26 novembre 2021
14.52.36 CET

Invio Offerta L`offerente STUDIO BORGHI
MAURIZIO ha inviato con suc-
cesso un`offerta nel Mercato Af-
fidamento diretto consulente del
lavoro (ID 147979799).

venerdì 26 novembre 2021
11.31.00 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubblica-
zione sul Mercato Affidamento
diretto consulente del lavoro (ID
147979799).

venerdì 26 novembre 2021
11.30.50 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato (ID
147979799). Le tempistiche del
Mercato (nel Vostro fuso orario)
sono disponibili nel dettaglio del
Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


	DD.55_consulentelav
	Report_2768877_2021-11-29-14-41-55
	Report della Procedura Affidamento diretto consulente del lavoro n. 147979799 effettuata da FONDAZIONE REGIONALE PER LA RICERCA BIOMEDICA
	Sommario
	Configurazione della Procedura
	Partecipanti alla Procedura
	Riepilogo Offerte
	Registro di controllo
	Comunicazioni di Procedura


